МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 16 «БРИГАНТИНА»

456080, г. Трёхгорный Челябинской области, ул. 60 лет Октября д. 15 а
тел. (35191) 6-22-93, факс (35191) 6-02-44;

ИНН 7405006645; КПП 740501001

ПРИКАЗ
№ 38f(  «ОД»
о т« ръ  »

О предотвращении террористических актов на территории МБДОУ "ДС № 16
"Бригантина"

На основании постановления Правительства РФ от 04.09. 2003 № 547 «О
подготовке населения области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и
технического характера», письма Министерства образования и науки
Челябинской области исх. № 04-1818 от 18.04.2008, в целях обеспечения
безопасности жизни и здоровья воспитанников Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 16 "Бригантина", а
также исключения террористических актов на территории МБДОУ "ДС № 16
"Бригантина":

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующему МБДОУ "ДС № 16 "Бригантина" Бохан Т.А. (в ее отсутствие
заместителю заведующего по УВР Шиятой О.С.), заместителю заведующего по
АХЧ Жуковой С.Ю. провести инструктаж с сотрудниками о действиях в случаях
угрозы террористического акта.
2. Исключить появление на территории дошкольного учреждения
посторонних предметов (пакетов, пластиковых бутылок, коробок и т. д.).
3. Не допускать нахождения посторонних лиц и транспортных средств на
территории МБДОУ "ДС № 16 "Бригантина"
4. Всем сотрудникам МБДОУ "ДС № 16 "Бригантина"при обнаружении
подозрительных предметов и других явлений (анонимные звонки по телефону)
немедленно сообщать администрации МБДОУ "ДС № 16 "Бригантина" или
дежурным по ОВД по телефону 02, 112, (6-70-13), ФСБ (6-70-21).
5. Педагогическому составу усилить ответственность за соблюдение правил
безопасности, принимать детей только в сопровождении взрослых. В случае
появления в МБДОУ "ДС № 16 "Бригантина"подозрительных лиц, как взрослых,
так и подростков, немедленно сообщать администрации МБДОУ или дежурным
по ОВД по телефону 02, 112, (6-70-13), ФСБ (6-70-21). Не отдавать детей
посторонним лицам.
6. Заместителя заведующего по АХЧ Жукову С.Ю. назначить ответственным
лицом за безопасное содержание участков, веранд и всей территории МБДОУ
"ДС № 16 "Бригантина" с обязательным осмотром в утреннее, дневное и вечернее
время.

7. Педагогическому составу организовать проведение бесед с родителями по
безопасному поведению детей на улице, в общественных местах, в транспорте.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ "ДС № 16 "Бригантина"
Т.А.Бохан

С приказом ознакомлены:

Зам. зав. по УВР МБДОУ "ДС № 16 "Бригантина"
Зам. зав. по АХЧ МБДОУ "ДС № 16 "Бригантина"

О.С.Шиятая
С.Ю.Жукова